
 

Mitgliedsbeiträge  

GC Reutlingen-Sonnenbühl e.V. 

gültig vom 01.01.2023–31.12.2023 

 

Jahresspielgebühren & Mitgliedsbeiträge je Person und Kalenderjahr: 

Lebenslanges Spielrecht 1) 1.512,00 € 

1) Erwerb lebenslanges Spielrecht durch einmalige Zuzahlung i. H. v. 2.500,00 EUR erforderlich.  

Standardmitgliedschaft 1.751,00 € 

Einsteigertarif für Neumitglieder 1.299,00 € 

  

Firmenmitgliedschaften ab 3 Personen (Jahresspielgebühr pro Person) 1.698,00 € 

Firmenmitgliedschaften ab 5 Personen (Jahresspielgebühr pro Person) 1.598,00 € 

Berufseinsteiger (max. drei Jahre oder bis zum Erreichen des 30. Lebensjahr) 849,00 € 

Zweitmitgliedschaft 849,00 € 

Fernmitgliedschaft 849,00 € 

  

Auszubildende & Studenten (max. bis zum Erreichen des 27. Lebensjahr) 531,00 € 

Fernmitgliedschaft Auszubildende & Studenten (max. bis zum Erreichen des 27. 

Lebensjahr) 
211,00 € 

Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr (Groß- oder Eltern sind nicht Mitglieder) 156,00 € 

Kinder bis zum 14. Lebensjahr (Groß- oder Eltern sind Mitglieder) 0,00 € 

Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr (Groß- oder Eltern sind Mitglieder) 106,00 € 

  

Passive Mitgliedschaft 106,00 € 

 

Jahresspielgebühren & Mitgliedsbeiträge je Familie und Kalenderjahr: 

Familienmitgliedschaft*  

Familienmitgliedschaft mit Standard-Mitglied 2.271,00 € 

Familienmitgliedschaft mit Lebenslangem-Mitglied 2.032,00 € 

* Eltern und mindestens ein Kind (nicht älter als 18 Jahre)  
   

  


